PAGE

	31.12.2020г. №135

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЗЕРНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА                                                                                 РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 - 2023 ГОДЫ

                        Руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 №549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», статьей 24 Устава Зерновского муниципального образования, Дума Зерновского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Зерновского муниципального образования на 2021 – 2023 годы (прилагается).
             2. Специалисту администрации Зерновского муниципального образования (А.В. Макаровой) опубликовать настоящее решение Думы в печатном издании «Зерновской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Зерновкое муниципальное образование» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru.

 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Зерновского муницпального образования О.А. Кривую
Председатель Думы
Зерновского муниципального образования
О.А. Кривая

Глава Зерновского

муниципального образования

           О.А. Кривая

УТВЕРЖДЕН

 решением Думы

Зерновского муниципального образования

от 31.12.2020№135

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(программа) приватизации муниципального имущества Зерновского муниципального образования на 2021 – 2023 годы

Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Зерновского муниципального образования разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года           №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Зерновского муниципального образования, утвержденным решением Думы Зерновского муниципального образования от 29.12.2016 №Уставом Зерновского муниципального образования.

1.2. Приватизация муниципального имущества – возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности Зерновскго муниципального образования, в собственность физических или юридических лиц.

Целью приватизации муниципального имущества является пополнение доходной части бюджета Зерновского муниципального имущества , повышение эффективности использования объектов приватизации, стимулирование развития малого и среднего бизнеса на территории Зерновского муниципального образования

1.3. Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления Зерновского муниципального образования.

1.4. Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления Зерновского муниципального образования самостоятельно в порядке, определенном Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1.5. Начальная цена объектов приватизации устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости, проводимой в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2021 - 2023 годах

Раздел 1. Движимое имущество

	№

п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие признаки
	Предполагаемые сроки приватизации
	Начальная цена

	2021 год

	1.
	Транспортное средство ГАЗ 330720

	Идентификационный номер (VIN) –XTH330720N143773, модель, № двигателя –511 141773, шасси (рама) № -1437737, кузов ( коляска) с/свал , год изготовления – 1992, цвет –голубой, паспорт № 38 KX 001430
	I
квартал
	Начальная цена устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости

        Глава Зерновского  МО
       О.А. Кривая